
CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 07 de Março de 2023. 1Vitória (ES), terça-feira, 07 de Março de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 07 de Março de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.938

Prefeituras

Alto Rio Novo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO/
ES - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
005/2023 - O Município de Alto Rio Novo/ES torna 
público que fará realizar licitação na modalidade 
de pregão presencial visando registro de preços 
visando a futura e eventual aquisição de material 
permanente, equipamentos de informática e recursos 
tecnológicos em atendimento a secretaria municipal 
de educação de Alto Rio Novo/ES. A sessão será dia 
23/03/2023 às 13h00. Os interessados poderão 
retirar o Edital pelo site: www.altorionovo.es.gov.br 
ou na Sede da Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo/
ES, sito à Rua Paulo Martins, Nº 266, Santa Bárbara- 
Alto Rio Novo - ES - CEP 29760-000, em dias úteis, 
de segunda-feira a quinta-feira das 12h00min as 
18h00 e sexta-feira das 07h00min às 13h00min. 
Informações complementares poderão ser obtidas 
através dos telefone (27) 99765-9858 e através de 
Email: licitação.arn@hotmail.com. Geise do Amaral 
Mauro Evangelista - Presidente da CPL.

Protocolo 1039199

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PMBE n° 004/2023

Processo nº 435/2023
Código Cidades TCE/ES nº 
2023.013E0700001.02.005

O Município de Boa Esperança/ES, através da sua 
Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520, 8.666/93 
e Leis Complementares, torna público aos interessados 
que realizará o processo licitatório abaixo:

Objeto: Contratação de empresa objetivando o 
fornecimento de lanches (tipo Coffee Break), bem 
como, alimentação (almoço, jantar e marmitex), em 
atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento 
e Gestão e demais Secretarias do Município de Boa 
Esperança/ES.

Data de abertura: 17/03/2023

Credenciamento: até às 09h:00min

Abertura da Sessão: 09h:30min

A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida na sede da Prefeitura 
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, 
de segunda à quinta-feira das 08h:00 às 11h:30min 
e das 13h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras 
das 08h:30min às 12h:30min e através do telefone 
27 3768 6531 ou site www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 06 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 1039346

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Presencial 005/2023  SRP, do tipo menor preço 
por item, visando a futura e eventual contratação 
de empresa para instalação de luminárias de led, 
incluindo os materiais para melhoria da iluminação 
pública em diversas localidades do Município 
de Castelo. Data e horário do recebimento 
das propostas: até as 13:30 horas do dia 
17/03/2023. Data da sessão pública: 14:00 horas 
do dia 17/03/2023. Disponibilização do edital e 
informações no endereço eletrônico www.castelo.
es.gov.br. Informações complementares poderão 
ser obtidas através dos telefones: (28) 35426300 
- Ramal 219.

Castelo, ES, 03/03/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1039144

TERMO DE ANULAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Castelo, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos 
interessados, que torna sem efeito adjudicação 
de homologação do certame Pregão Presencial 
001/2021 e suas respectivas publicações realizadas 
nas edições do DIO/ES e DOM/ES do dia 29 de 
dezembro de 2022, determinando o retorno do 
certame a fase de aceitação das propostas.

MOTIVO: Após análise da rede credenciada 
apresentada no certame em epígrafe, foi 
apresentado relatório contendo 29 estabelecimentos 
comerciais credenciados porém a empresa 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 6 de Março de 2023 às 22:00:57 Código de Autenticação: 8624478b


